BỘ NỘI VỤ

Số:           /BNV-TCBC

V/v hướng dẫn vị trí việc làm
và biên chế công chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

                           Kính gửi:  Các Bộ, cơ quan ngang Bộ

Thực hiện nhiệm vụ được giao tại Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày

01/6/2020 của Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức, Bộ Nội vụ

đã có Văn bản số 3725/BNV-TCBC ngày 28/7/2020 gửi các Bộ, cơ quan

ngang Bộ yêu cầu khẩn trương thực hiện các nhiệm vụ: (1) Xây dựng văn bản

hướng dẫn về vị trí việc làm công chức nghiệp vụ chuyên ngành được giao quản

lý từ Trung ương đến địa phương; định mức biên chế công chức trong cơ quan,

tổ chức thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản lý gửi Bộ Nội vụ trước ngày

31/8/2020 để có ý kiến thống nhất trước khi ban hành; (2) Xây dựng vị trí việc

làm lãnh đạo, quản lý, hỗ trợ, phục vụ có tính đặc thù và vị trí việc làm công

chức nghiệp vụ chuyên môn dùng chung thuộc ngành, lĩnh vực được giao quản

lý gửi Bộ Nội vụ trước ngày 31/8/2020 để Bộ Nội vụ tổng hợp, ban hành.

Tuy nhiên, đến nay vẫn còn một số Bộ, cơ quan ngang Bộ chưa có văn

bản gửi Bộ Nội vụ theo nội dung yêu cầu tại Văn bản số 3725/BNV-TCBC

nêu trên. Do vậy, để khẩn trương thực hiện nhiệm vụ Chính phủ giao tại Nghị

định số 62/2020/NĐ-CP làm cơ sở cho các Bộ, ngành, địa phương hoàn thiện

vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức hành chính theo ý kiến chỉ đạo của Thủ

tướng Chính phủ tại Văn bản số 188/VPCP-TCCV ngày 25/01/2021 của Văn

phòng Chính phủ, Bộ Nội vụ đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ khẩn trương

thực hiện nhiệm vụ tại Văn bản số 3725/BNV-TCBC nêu trên gửi Bộ Nội vụ

trước ngày 01/3/2021 để thống nhất ý kiến, hoàn thiện văn bản và ban hành

theo thẩm quyền.

Bộ Nội vụ trân trọng đề nghị các Bộ, cơ quan ngang Bộ phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để p/hợp);
- Bộ trưởng (để b/cáo);
- TT Nguyễn Duy Thăng (để b/cáo);
- Lưu: VT, TCBC (5b).

TL. BỘ TRƯỞNG

Q. VỤ TRƯỞNG VỤ TỔ CHỨC - BIÊN CHẾ

Nguyễn Văn Lượng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T15:00:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đào Thị Hồng Minh<daothihongminh@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:22:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Văn Lượng<nguyenvanluong@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:37:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:37:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:37:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-02-01T16:38:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Nội vụ<bonoivu@moha.gov.vn> đã ký lên văn bản này!